CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN
VINACONTROL

Số:             /TGĐ - TC
V./v Giải trình chênh lệch trên

10% tại báo cáo kết quả
kinh doanh của công ty mẹ.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------  ------------

Hà nội, ngày 09 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
    - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
- Căn cứ công văn số 1288/SGDHN-QLNY ngày 09/10/2012 của Sở giao dịch

chứng khoán Hà Nội về việc công bố thông tin quý 3/2012 và giải trình chênh lệch 10%
lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm ngoái;

Đơn vị chúng tôi xin được giải trình như sau:

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 3/2012:     5.068.458.900 đ
- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý 3/2011:     5.992.376.757 đ
- Chênh lệch tuyệt đối giữa quý 3/2012 so với quý 3/2011:     (923.917.857) đ
- Tỷ lệ % giữa quý 3/2012 so với quý 3/2011:         84,58%
- Tỷ lệ giảm giữa quý 3/2012 so với quý 3/2011:           (15,42) %

Nguyên nhân dẫn đến chênh lệch trên đây là do: Trong quý 3/2012, đơn vị đã thành
lập Công ty con với tên gọi là Công ty TNHH giám định Vinacontrol TP. HCM vì vậy
nguồn thu từ Chi nhánh Công ty cổ phần giám định Vinacontrol tại TP. HCM trực thuộc
công ty mẹ bị giảm đi đáng kể. Tuy nhiên bù vào đó là lợi nhuận từ Công ty TNHH giám
định Vinacontrol TP. HCM sẽ được thể hiện trên báo cáo tài chính hợp nhất quý 3/2012
của đơn vị chúng tôi.

Đơn vị xin báo cáo để Uỷ ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán
Hà Nội và các Quý cổ đông của Công ty cổ phần Tập đoàn Vinacontrol được biết./.

   TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhân:
- Như trên.
- Chủ tịch HĐQT (Để báo cáo).
- Lưu TC, VT.

		2012-11-13T09:45:55+0700
	PHAN VĂN HÙNG